

Oppsummering av arbeidsseminar om finansielle samarbeidspartnere i bidragsprosjekter 21. mars 2019

Det har vært ulik praksis og usikkerhet knyttet til tolkningen av regelverket knyttet til finansielle samarbeidspartnere (heretter samarbeidspartner) i bidragsprosjektet ved UiT Norges arktiske universitet. Med samarbeidspartner mener vi en part vi videreformidler deler av inntekten i henhold til kontrakten med finansieringskilden. Det har spesielt vært usikkerhet knyttet til grensegangen mellom samarbeidspartnere og underleverandører. En av årsakene til dette er at det er flere forskjellige regelverk som regulerer problemstillingen, slik som merverdiavgiftsloven (mval.), *Reglement om statlige universiteter og høyskolars forpliktende samarbeid og erverv av aksjer* (F 07-13), anskaffelsesloven, de statlige regnskapsstandardene (SRSEne) og EØS-avtalens regler om statstøtte. I tillegg til alle de overnevnte regelverkene, må man også ta hensyn til avtalen med bidragsyter.

Med bakgrunnen i usikkerheten og kompleksiteten knyttet til regelverket, arrangerte seksjon for økonomi og innkjøp (SØKI) et arbeidsseminar om samarbeidspartnere i bidragsprosjekter. Hovedformålet var å se på reglene om grensen mellom en finansiell samarbeidspartner og underleverandør. Sekundært ønsket vi å diskutere med enhetene hva slags utfordringer som oppstår rundt samarbeidsprosjekter og hvordan de løser disse utfordringene.

SØKI inviterte fakultetene til å stille med to representanter hver, og alle de største fakultetene var representert. SØKI gjennomgikk sentrale forhold ved samarbeidspartnere i bidragsprosjekter med spesielt fokus på regelverk. Sentrale begreper ble definert og vilkår for å kalle en part for samarbeidspartner fra et merverdiavgifts- og anskaffelsesperspektiv ble diskutert. I tillegg forklarte anskaffelsesjurist Johanne Bertling Krogstad når en anskaffelse må konkurranseutsattes. I løpet av gjennomgangen ble både det faglige innholdet og eksempler (case) diskutert.

I tillegg til å sikre felles forståelse av regelverket, var et formål med seminaret å diskutere ulike problemstillinger som oppstår i samarbeidsprosjekter. SØKI presenterte i denne forbindelsen en liste med momenter det var ønskelig å få belyst. Diskusjonen som fulgte kan oppsummeres i følgende hovedpunkter:

- Fakultetene var enige i tolkningen av regelverket som ble presentert av SØKI, men opplever regelverket er vanskelig. Det er mange enkelttilfeller som er vanskelig å vurdere.
- En rekke utfordringer oppstår som følge av at økonomi- og forskningsstøtte ikke dras inn på en tidlig nok fase i søknadsprosessen. Det kreves en nær dialog mellom de som driver med økonomi- og forskningsstøtte og forskerne og en tidlig gjennomgang av prosjektbeskrivelsen for å fange opp ulike problemstillinger (klassifisering som samarbeidspartner eller underleverandør, hva slags samarbeidspartnere som er tillatt i en type prosjekt osv.).
- Det er viktig å standardisere den forskningsadministrative prosessen i søknadsfasen.
- Problemstillingen knyttet til samarbeidsprosjekter og underleverandører i bidragsprosjekter bør tas inn som en del av BOA-opplæringen og retningslinjer for BOA.

Fakultetene kom også med en rekke forslag til tema for framtidige arbeidsseminar. Disse SØKI gjennomgår disse forslagene og vil etter hvert vil invitere til nytt arbeidsseminar med et relevant tema innenfor BOA.